
w w w . s h a h r a r a o n l i n e . c o m

  روزنامه فرهنگی- اجتماعی- اطلاع رسانی     صاحب امتیاز:  شهرداری مشهد     مدیر  عامل  مؤسسه شهرآرا  :  مجید خرمی  
 نشانی:   میدان شهدا،  نبش  دانشگاه 1      دفتر مركزي: 5-37288881    نمابر: 37238310    روابط عمومی: 37243110   

  شماره پیامک : 30007289  چاپ : مجتمع چاپ روزنامه قدس 
 Email:info@Shahrara.com  Photoshahr.ir Caferesane.com  Shahrara.comمنشور اخلاقیمرا اسکن کنید

صفحهآخـر
16

صفحهآخـر
16

سرگرمی

خط رو خط

جمع آوری  بــرای  تلاش  دایــی  علی   
كمک های لازم برای زلزله زدگان را آغاز 1

كرد.
ــران  ــی، پیش کسوت فــوتــبــال ای علی دایـ
و سرمربی تیم سایپا، بــرای جــمــع آوری 
کمک های غیرنقدی مثل پتو و لباس گرم 
پیش قدم شد و با انتشار پستی در صفحه 
ــرادی کــه مــایــل به  ــ اینستاگرامش، از اف
کمک رسانی هستند، خواست که با شماره 
اعلام شده تماس بگیرند.مشابه این اقدام برای 
جمع آوری کمک را کریم باقری در هنگام زلزله 
ورزقان انجام داده بود و به وسیله کمک های 
مردمی  توانست مدرسه ای در مناطق زلزله زده 

استان آذربایجان شرقی بسازد.
در اقدامی  كم سابقه، دیروز تعدادی از  روزنامه های سراسری، تیتر یک خود را به 2

زبان كردی منتشر كردند.

عکس تأمل برانگیزی با عنوان »معماری  ی 3 ز مجا ی  فضا ر  د  » ی ز و ــر م ا تقلبی 
دست به دست می شود.

بیمارستان  اول  ــاز  ف ــپ، تصویر  سمت چ
امام خمینی اسلام آباد با بیش از 50سال 
قدمت است که حتی شیشه های آن هم سالم 
مانده است. سمت راست، فاز دوم بیمارستان 

جدید که هنوز افتتاح نشده است.
عکس   ، ی خبر ی  یت ها سا خی  بر تأثیرگذاری با عنوان »اشک امدادرسانان 4
ارتشیِ اعزامی  به مناطق زلزله زده« را منتشر 

كردند.

تصویری متفاوت از زلزله كرمانشاه در  فضای مجازی دست به دست می شود. 5

»آوا« دختری است كه بامداد دومین روز  صحرایی 6 بیمارستان  در  زلزله  از  پس 

ارتش در شهر زلزله زده سرپل ذهاب به دنیا آمد. 
تولد این نوزاد، بارقه ای از امید و نشاط و زندگی 

درمیان زلزله زدگان ایجاد كرد.

»بازی  سریال  بازیگر  ویلیامز،  میسی  تاج وتخت«، در توییتر خود به زلزله ایران 7
واكنش نشان داد. این بازیگر مشهور بریتانیایی 
در واكنش به زلزله ایران در توییتر خود نوشت: 

»عشقم برای ایران.«
كیانوش رستمی ، قهرمان وزنه برداری  المپیک و جهان، برای كمک به زلزله زدگان 8
المپیک  بازی های  طلای  مدال  كشور،  غرب 

ریو2016 خود را به حراج می گذارد.
پهلوان کرمانشاهی کشورمان در این باره 
گفت: »این جانب کیانوش رستمی ، فرزند 
ــن ملت بــزرگ کــه هنوز در این  کوچک ای
چند روز خواب به چشمانم نیامده، بر خود 
وظیفه دانستم قدمی  هرچند کوچک برای 
ــردارم و مدال  هموطنان زلزله زده کشورم ب
2016 ریو را که  طلای بازی های المپیک
درواقع متعلق به همین مردم است، به آن ها 
بازگردانم و برای کمک به مردم زلزله زده غرب 
کشور به حراج بگذارم و عواید حاصل از آن را به 

زلزله زدگان غرب کشور اختصاص دهم.«
پس از زمین لرزه كوماموتوی ژاپن در سال  گذشته میلادی، دولت این كشور دستور 9
ساخت خانه هایی روستایی را صادر كرد كه 
ظرف دو هفته ساخته شد و هیچ زلزله ای نیز 

حریف آن ها نمی شود.

این خانه ها که خانه های گنبدی نام دارند، 
ــد. ژاپــن در مناطق  فقط 80کیلو وزن دارن
واقع  زمین  گسل های  روی  که  روستایی 
شده بود، حدود 500خانه گنبدی ساخت. 
اکنون طرح یاد شده تبدیل به الگویی برای 

کشور های زلزله خیز جهان شده است.
جمعیت  می   بط عمو ا و ر ل  مسئو 10 : گفت لی  شما ن  سا ا خر حمر  ل ا هلا
خیرخواهانه  اقدامی   در  بجنوردی  نوعروس 
جهیزیه خود را به زلزله زدگان غرب كشور اهدا كرد.

ــروس،  ــوع ــی ایــن ن ــدای ازجــمــلــه اقـــلام اه
ــت دوز، بالشت و پتوست که  لحاف های دس

تاکنون مورد استفاده وی قرار نگرفته است.

آوایحیاتدرسرپلذهاب

روایت

وباززلزله...
هدیه سادات میرمرتضوی- زلزله، باز ایران 
را لرزاند. مشت های زمین، در سکوت شب، 
چندهزار هم وطن را زخمی و سرگردان 
کرد و چندصدنفر را به کام مرگ  برد.  همین 
چند وقت پیش بود که مشهد، گرفتار این 
بلای طبیعی شده بود. زلزله ای که هراس به 
جانمان انداخت و تا مدت ها پس لرزه هایش، 
دل هایمان را   می لرزاند.  شبی که با حرکت 
خشمگین زمین، از خانه ها فراری شدیم و به 
خیابان ها پناه بردیم. هر کس به قدر بضاعت 
و فرصت، وسیله ای بــرداشــت و از مهلکه 
گریخت.  خانواده ما هم کنار چند خانواده 
دیگر، شب را در ورزشگاهی گذراند. وقتی 
به توشه  اندکی که از خانه برداشته بودیم، به 
پتوهای سفری، دوسه بالش، جعبه داروها، 
دو بطری آب و مــقــداری نــان و میوه نگاه 
می کردم و همان لحظات می شنیدم که هر 
لحظه امکان وقوع زلزله بزرگ تری هست، از 
این همه ناتوانی  حیرت می کردم.  از اینکه 
حتی در این فرصت کوتاه نتوانسته بودم 
ــردارم. موقع ترک  وسایل موردعلاقه ام را ب
خانه، از ماشین بابا، لحظه ای باحسرت به 
پنجره اتاقم خیره شدم و حالتی را مجسم کردم 
که برگردم و کل ساختمان فرو ریخته  باشد.  آن 
شب سرد، گوشه ورزشگاه، درحالی که پتوی 
نازکی به خودم پیچیده بودم، چه فکرها از سرم 
گذشت و چه قول ها به خدا دادم که در گذر 
زمان فراموش شد. حالا باز زلزله، در گوشه 
دیگری از سرزمینمان، گریبان عــده ای را 
گرفته است. خیلی ها  رفته اند. بسیاری داغ 
دیده اند، بی خانمان و نقص عضو شده اند. 
هم دردی تنها کاری است که در این 
شرایط ازما برمی آید و فکر کردن 
ــن حقیقت روشــن  بــه ای
که زندگی آن قــدر 
کم ارزش  و کوتاه  
است که اگر جز 
به مهربانی 
ــردن  ــ ــ ک
ــذرد،  ــگ  ب
ضـــــــرر  
کرده ایم.

سرسره

هریپاترهایفوتبالی
پركلام- وقتی صحبت از جادوگر در فوتبال می شود، 
ناخودآگاه فکرمان سمت علی کریمی می رود، اما در 
برنامه نود این هفته از استخدام جادوگران حرفه ای 
در فوتبال برای درآوردن نتیجه بازی صحبت شد، 
آن هم جادوگرانی با توانایی مشخص کردن قهرمان 
جام جهانی! بازیکنان سابق تیم های سایپا و پاس نیز 
استفاده از جادوگر را تأیید و در این باره کلی خاطره 

بامزه تعریف کردند. در همین راستا:
   اگر از فردا زدید شبکه3 و تعدادی جادوگر را سوار 
بر جاروی پرنده دیدید که یک توپ را تعقیب می کنند 
و »اَجی مجی، لاترجی« می گویند، تعجب نکنید؛ 
احتمالا دارید پخش مستقیم مسابقات لیگ برتر را 

تماشا می کنید.
ــای پرهزینه  ــ ــای روش ه ــه ج    اگــر مــســئــولان ب
اشتغال زایی، کمی بیشتر روی آموزش جادوگران 
وقت می گذاشتند، الان اگر »جادوگر شهر اوز« 
نداشتیم، حداقل یک مدرسه پر از هری پاترهای 

فوتبالی داشتیم!
   پیشنهاد می کنیم مدیران ورزشـــی ای که پول 
زبان بسته را پای جادو و جمبل دود می کنند، چند 
تا از این دوستان را برای درآوردن پرونده های بدهی 
باشگاه ها  یشان از فیفا استخدام کنند که کار در سطح 

بین المللی باشد.

من نبودم، دستم بود، تقصیر آستینم بود!
اگــر از ما می پرسید، ایــن ژاپنی ها از کــره دیگری 
آمده اند؛ البته منظورمان از کره، جنوبی و شمالی اش 
نیست، کره فضایی! احتمالا آنجا هم حوصله همه را 
سر برده  و شور همه چیز را درآورده اند و ناگهان آسمان 

سوراخ شده است و این اعجوبه ها از آن به زمین 
پرتاب شــده انــد. فکرش را بکنید: 

»در ژاپن یک شرکت عذرخواهی 
تأسیس شده است که در ازای 
دریافت پول از مردم به جای آن ها 
از دیگران عذرخواهی می کند!« 
یعنی آن ها تمام حدنصاب های 

سوسول بازی را درنوردیده اند و 
ــلاف جهت جریان  جــوری درخ
آب شنا می کنند که حتی خود 
آب هم شاکی شده است و مسیر 
حرکتش را برعکس می کند. در 

همین راستا:
   کارمندان ایــن شرکت باید 

بیمه عمر و شخص ثالت باشند، چون کاری که بابتش 
عذرخواهی می کنند، ممکن است آن قدر ناجور باشد 
که مجبور شوند نماینده شرکت را همان جا بشویند و از 

طناب آویزان کنند!
ــراطــی ای که در فرهنگ     به دلیل دولا شــدن اف
عذرخواهی ژاپنی هاست، کلا دیسک و صفحه کمر 
کارمندان، داغــان می شود و باید گارانتی تعویض 

داشته باشد.
   بعید نیست خودکشی هم جزو خدماتV.I.P این 
شرکت باشد و با دریافت پول از مشتری، مسئولیت 
اشتباهات خیلی بــزرگ را هم به عهده بگیرد و با 

شمشیر کار را خاتمه دهد.

همه چی آرومه، من چقدر خوشبختم
در آخــریــن پـــرده از نمایشنامه های ســعــودی، 
سعدحریری که یک هفته ای گم شده بود، خیلی 
شیک و مجلسی جلوی دوربین شبکه المستقبل قرار 
گرفت و با ناخن  های بلند، درحالی که سعی می کرد 
تریپ »همه چی آرومه، من چقدر خوشبختم« را حفظ 
کند، نیم نگاهی  به فردی که خارج از دوربین ایستاده 
بود، داشت و مدام آب می نوشید! در همین راستا، 

کارشناسان سرسره معتقدند:
   شخص خارج از دوربین، همان »علی« معروف در 
کنفرانس های مطبوعاتی امیر قلعه نویی خودمان 
اســت که با یک گوشه چشم، حریری را به صورت 
وایرلس هدایت کرده و متن سخنانش را به رشته تحریر 

درآورده است.
   یحتمل آبی که دوستان سعودی، سر 
حریری را در آن فرو می کرده اند تا 
کمی زیر آن قل قل کند و آمادگی 
روحی برای چنین مصاحبه ای 
را پیدا کند، کیفیت خوبی 
نداشته و او سعی کرده است 
آب معدنی سالم بخورد که 

بشوید و ببرد!
   از ملک سلمان تربیت 
ــن  چــنــیــن بـــچـــه ای بـــا ای
بعید  بلند،  نــاخــن هــای 
است! چون به قول خودش: 
»ملک سلمان، من را مانند 
پسر خودش می داند.« باید 
سعی کند مشق هایش را خوب 

بنویسد که بابایی ناراحت نشود.

سودوكو آسان)شماره    621(

پاسخ سودوكو آسان)شماره    621(

طرح:   رضا جنگیمکث

سودوكو سخت )شماره    621(

پاسخ سودوكو سخت )شماره621(

رئیس دانشکده  جغرافیای دانشگاه  تهران

هیچجایایرانمصوناززلزلهنیست بریده  کتاب 

اندیشیدن را جدی بگیریم. »اندیشیدن«. آنچه 
ما كم داریم، مردان و زنانی هستند كه اندیشیدن 

را جدی گرفته باشند. اندیشیدن باید به مثابه یک 
كار مهم تلقی بشود. اندیشه ورزیدن. بند زبان را 
ببندیم و بال اندیشه را بگشاییم. نویسنده نباید 

فقط در بند گفتن باشد. برای گفتن همیشه وقت 
هست اما برای اندیشیدن ممکن است دیر بشود.

نون نوشتن/ محمود دولت آبادی

یک خطی های دوست داشتنی

آدم بزدل عقده اش رو سر ضعیف ها خالی می كنه و 
به آدم های قوی، ذلیلانه التماس می كنه!

بی شرم/ اوه سونگ اوک

طنز  نوشت

وقتیفلشدیسکها
جابازمیکنند

ــر مــحــتــرم  ــ ــ ــدی مــحــمــدی- وزی ــه م
ارتباطات وفناوری اطــلاعــات در صفحه 
ــت: »در جلسه  ــوش ایــنــســتــاگــرام خــود ن
کمیسیون تنظیم مقررات، مدل غیرحجمی  
تعرفه سرویس های ثابت به تصویب رسید و 
 راه برای فروش اینترنت غیرحجمی  هموار 

شد.«
برای آگاهی آن دسته از دوستانی که تفاوت 
اینترنت حجمی  و غیرحجمی  را نمی دانند، 
در این بخش به معرفی این دو مدل اینترنت 

می پردازیم:
ح  ــن طر ای    طرح اینترنت حجمی: در 
شما به عنوان مثال 20گیگابایت اینترنت 
می خریدید، با آن فیلم دانلود می کردید 
و هنوز فلش 8گیگابایتی خود را پر نکرده 
بودید، می دیدید که 20گیگابایت اینترنت 

تمام شد.
نیازی به توضیح نیست که علت تمام شدن 
ــود کــه فلش دیسک  ــن ب 20گیگابایت ای
باز  جا  کفش،  همانند  شما  8گیگابایتی 
می کرد و شما می توانستید همه این 20گیگ 
را توی فلش 8گیگابایتی تان بگنجانید و تازه 

چند گیگابایت هم فضا اضافه بیاورید.
این     طرح اینترنت غیرحجمی )زمانی(: 
طرح بر مبنای زمان است و کاری به اینکه 
چه حجم اینترنت مصرف کرده اید، ندارد. 
این طرح هنوز اجرایی نشده اســت، ولی 
ازآنجاکه ما هم مثل شما در این آب وخاک 
 زندگی می کنیم، حدس می زنیم این طوری 

باشد:
نامحدود  اینترنت  مثال،  به عنوان  شما   
یک ماهه می خرید، ولی ازآنجاکه به قول 
قدیمی ها، عمرها خیلی زود می گذرد، در 
عرض هفت ،هشت روز می بینید که این یک 

ماه تمام شد.
      

طبق گزارش نشریه اکونومیست، رکورد ورود 
شهروندان ایرانی به شهر وان ترکیه شکسته 
ــزار ایرانی، وان  شده است و امسال 388ه

ترکیه را به وان حمام خانه خود ترجیح  دادند.
 همچنین طبق گزارش نشریه یاد شده، دلیل 
هجوم این همه گردشگر ایرانی به ترکیه، 
این سه عامل است: دیدن مناظر طبیعی، 

جاذبه های تاریخی و خرید کالا.
پس مدیونید اگــر برخلاف نشریه معتبر 
اکونومیست، فکر کنید دلیل دیگری برای 
این همه مسافرت به ترکیه و سواحل آنتالیا 

وجود دارد.

 shahr.puzzle@shahrara.com جدول

افقی:
 1. منطقه ای در تهران که در گذشته، شکارگاه ناصرالدین شاه قاجار برای شکار خرگوش بوده است- پلیس 
سیاسی آلمان در زمان هیتلر 2. میهمانی- مژده دادن- حرفی در الفبای یونانی 3. پشته خاک- اقیانوس 
کم جنب وجوش!- سخت و مشکل- شهر بی دفاع! 4. پنج تایی- ریخته گر- در این طرح قدیمیِ دبیرستانی، 
دانش آموزان درکنار تحصیل علم با شاخه ای از صنعت یا هنر آشنا می شدند 5. کشوری آسیایی به مرکزیت 
کاتماندو- رفقا و دوستان- سیب آذری 6. راهرو سرپوشیده- »سیاه« مختصر- اجاره 7. بی سواد- پدیدار 
شدن- شاخه ای از ورزش تکواندو 8. زندگی کردن- جسمی که ویژگی های رشد ندارد- محل کسب درآمد- 
علامت جمع مونث 9. دلداده ویس- محل استقرار دیده بان- یاری کردن 10. واحدی برای شمارش قند- 
از اشکال دارویی- لقب اشرافی اروپایی 11. از پوست درخت این میوه پرخاصیت گرمسیری، جوهر تانن 
می گیرند- شعور- فلانی 12. توانایی و نیرو- مخترع آمریکایی تراکتور- خودروی کوچک حمل بار 13. برادر 
پدر- گیاه زینتی آپارتمانی با برگ های شمشیری شکل- از هفت سین- موی مجعد 14. دست ها- گنج دار 

معروف!- مصیبت و فتنه 15. ندرتا- ماده سرعت دهنده یک واکنش شیمیایی
عمودی:

 1. پستی و بلندی خیابان- سوره79 قرآن کریم 2. حرکت به شیوه کرم- فلاتی آسیایی ملقب به بام جهان- 
ایس 3. بدی- تهی- بزرگ تر- صد مترمربع 4. درس نوشتنی- از کلمات تشکیل شده- دستی 5. بی باک- 

6. خرابی  شهربانی سابق- انسولین گیاهی 
و فساد- صــوت تنبیه- سرشیر 7. مــوی بدن 
گوسفند- سیاه تر- منطقه گرمسیری 8. صوت 
ندای بی ادب- تخت پادشاهی- از اوراق بهادار- 
آسیب و صدمه 9. حیوان مکار- گوهرنشان- خانه 
10. شیار درونــی لوله تفنگ- عدد یک رقمی- 
آدم آهنی 11. پرتاب گلوله- ستارگان- شهری 
اختیار- مرد  ع  ــو ن بالاترین   .12 لرستان  در 
ــرده- مــرآت 13. از خواهران برونته- اتاق  زن م
مدرسه- دفعات- حرف دوم انگلیسی 14. نام 
پسرانه وطنی به معنی خجسته- نوعی ماهی 
 خوراکی بین 45 تا 150سانتی متر-پولک ماهی 

15. مقروض و مرهون- فن سالار
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